
 
ZÁJEZD DO FULNEKU  

„Po stopách Jana Amose Komenského“ 
24. dubna 2024 

 
Sdružení seniorů při OSŽ Ostrava hl.n. pořádá pro své členy vlakový 
zájezd do Fulneku pod názvem Po stopách Jana Amose Komenského. 
 

 Město Fulnek vzniklo v době velké kolonizace severovýchodní Moravy a leželo při jedné větvi 
proslulé jantarové stezky spojující v dávných dobách Středozemí s Pobaltím. První písemná zmínka pochází 
z roku 1293. V 16. století bylo město významným střediskem českých bratří. Jejich působení bylo spojeno 
s rozvojem   vzdělanosti, kterou Jednota bratrská a její škola šířili nejen mezi obyvateli Fulneku a jeho okolí, 
ale i mezi šlechtickými potomky, kteří se připravovali pro studium na německých univerzitách.  
Období rozkvětu a slávy školy vyvrcholilo v letech 1618-1621, 
kdy ve Fulneku působil jako rektor školy a správce bratrského 
sboru mladý Jan Amos Komenský.  
Přestože město nebylo ušetřeno válečných útrap koncem 
2. světové války a bylo poničeno 70% města, dochovala se řada 
významných kulturních památek. 

Nad náměstím se tyčí 
augustiniánský klášter 
s gotickým  ambitem a 
stylově čistým barokním chrámem Nejsvětější Trojice 
s nejkrásnějším  interiérem na Moravě, který navštívíme v rámci 
komentované prohlídky (od 10:00 hod.). 
Poté si prohlédneme muzeum s výstavou „Svět Komenského“, kde 
nám přiblíží Jana Amose jako kněze, kazatele, učitele, měšťana a 
mladého muže žijícího ve městě na pomezí Moravy a Slezska (od 
11:00 hod.). 
Knurrův palác s infocentrem a Síní slávy Petry Kvitové, kde jsou 

vystaveny trofeje a další předměty této významné fulnecké rodačky, bude naší další zastávkou. 
V paláci se nachází i kavárna s cukrárnou, kde bude možné se poté občerstvit a odpočinout si.  
 
Cena zájezdu: 80 Kč 
(v ceně zájezdu je komentovaná prohlídka chrámu, vstupné do muzea a síně slávy) 
 
CESTA TAM: 

 
 
CESTA ZPĚT: 

 
 
 
Vedoucí zájezdu: Jaroslav Šotola, tel. 602 540 284 


